

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료 1,000원*150건	150		
○세외수입고지서 송달우편료	7,400		
· 등기 2,530원*2,500건	6,325		
· 일반 430원*2,500건	1,075		
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설행정 업무추진 1,000,000원*90%	900		
○도로유지관리 업무추진 1,000,000원*90%	900		
○도로건설 및 보상 업무추진 1,000,000원*90%	900		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
불법노점상 단속	55,676	47,453	8,223
201 일반운영비	10,184	8,384	1,800
01 사무관리비	3,164	3,164	0
○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
○도로보수원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
○노점상 야간단속 공무원 급식 1,880,000원	1,880		
02 공공운영비	7,020	5,220	1,800
○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
○신평차고지 공공요금	5,400		
· 상·하수도료 200,000원*1개소*6월	1,200		
· 전기료 350,000원*1개소*12월	4,200		
301 일반보전금	35,492	29,069	6,423
10 사회복지요원보상금	35,492	29,069	6,423
○노점상단속 및 행정업무 보조	35,492		
· 봉급 1,250,000원*2명*12월	30,000		
· 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
· 교통비 3,400원*2명*22일*12월	1,796		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리 10,000,000원	10,000		
도로건설	501,708	2,067,952	△1,566,244
도로건설 지원	37,708	353,952	△316,244
201 일반운영비	7,708	8,952	△1,244
01 사무관리비	6,700	7,944	△1,244

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○등기촉탁 수수료 · 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200 2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품	3,900		
· 프린트 토너(흑백) 700,000원	700		
· 프린트 토너(칼라) 1,800,000원	1,800		
· 프린트 드럼(칼라) 1,400,000원	1,400		
02 공공운영비	1,008	1,008	0
○수용재결공탁 우편료 4,980원*50건	249		
○보상협의 송달 우편료 2,530원*300건	759		
305 배상금등	30,000	25,000	5,000
01 배상금등	30,000	25,000	5,000
○사유지 도로편입 토지 배상 30,000,000원	30,000		
2·3종 시설물 정기안전점검용역	44,000	40,000	4,000
401 시설비및부대비	44,000	40,000	4,000
01 시설비	44,000	40,000	4,000
○2·3종 시설물 정기안전점검용역 44,000,000원	44,000		
2종 시설물 정밀안전점검용역	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	120,000	0	120,000
○2종 시설물 정밀안전점검용역 120,000,000원	120,000		
대티고개 일원 보도정비공사	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○대티고개일원 보도정비 L=340m, B=1.5~2.4m 200,000,000원	200,000		
장림동 벽산아파트 일원 보도설치공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○장림동 벽산APT일원 보도설치 L=110m, B=1.5m 100,000,000원	100,000		
도로시설물 관리	2,714,563	2,853,898	△139,335
도로시설물 정비 및 보수	2,364,575	2,446,663	△82,088
101 인건비	17,101	16,689	412
04 기간제근로자등보수	17,101	16,689	412
○도로굴착복구 감리	17,101		
· 인건비(주월차포함) 88,272원*1명*28일*6월	14,830		
· 국민연금보험부담금 14,830,000원*4.5%	668		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 국민건강보험부담금 14,830,000원*3.545%	526		
· 고용보험부담금 14,830,000원*1.75%	260		
· 산재보험부담금 14,830,000원*1%	149		
· 노인장기요양보험부담금 526,000원*12.81%	68		
· 복지포인트 300,000원*1명	300		
· 명절상여금 300,000원*1명	300		
201 일반운영비	31,174	31,174	0
01 사무관리비	24,774	24,774	0
○도로굴착복구 감리차량 임차료 850,000원*12월	10,200		
○도로굴착복구 운영물품 2,700,000원	2,700		
○도로정비용 중기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
02 공공운영비	6,400	6,400	0
○도로굴착복구 감리차량 유류비 200,000원*12월	2,400		
○도로관리 장비 및 차고지 유지 4,000,000원	4,000		
206 재료비	45,000	45,000	0
01 재료비	45,000	45,000	0
○도로기동정비 자재(록하드 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
401 시설비및부대비	2,262,000	2,352,000	△90,000
01 시설비	2,262,000	2,352,000	△90,000
○보도정비 210,000,000원	210,000		
○펜스설치 100,000,000원	100,000		
○경사지미끄럼방지 55,000,000원	55,000		
○도시시설물 정비 450,000,000원	450,000		
○교통시설물 설치 및 정비 50,000,000원	50,000		
○시선유도봉 설치 단가계약 20,000,000원	20,000		
○ASP 도로포장 및 보수 500,000,000원	500,000		
○보행환경 개선 300,000,000원	300,000		
○소규모 건설폐기물 처리 50,000,000원	50,000		
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
○건설공사 재해예방 기술지도 용역 22,000,000원	22,000		
○도로굴착 복구 300,000,000원	300,000		
○도로 씽크홀 긴급 복구 20,000,000원	20,000		
○하남초 펜스 안정성 검증 및 설치(주민참여 예산) 43,000,000원	43,000		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○감내1로 176-231 도로 정비 및 미끄럼방지 포장(주민참여예산) 100,000,000원	100,000		
	○낙동대로 161 일원 골목 외 1개소 계단 핸드 레일 설치(주민참여예산) 2,000,000원	2,000		
	○침이 있는 우리동네(어르신 쉬어가는 벤치 설치)(주민참여예산) 20,000,000원	20,000		
	405 자산취득비	9,300	1,800	7,500
	01 자산및물품취득비	9,300	1,800	7,500
	○도로관리 장비구입(다짐기 등) 1,800,000원	1,800		
	○공무직 휴게실(컨테이너) 교체 7,500,000원	7,500		
	보도정비 및 관리	109,988	107,235	2,753
	101 인건비	109,988	107,235	2,753
	04 기간제근로자등보수	109,988	107,235	2,753
	○보도정비(8명)	109,988		
	· 인건비 88,272원*8명*28일*5월	98,865		
	· 국민연금보험부담금 98,865,000원*4.5%	4,449		
	· 국민건강보험부담금 98,865,000원*3.545%	3,505		
	· 고용보험부담금 98,865,000원*1.75%	1,731		
	· 산재보험부담금 98,865,000원*1%	989		
	· 노인장기요양보험부담금 3,505,000원*12.81%	449		
	당직출동민원 용역업체 위탁 사업	150,000	0	150,000
	307 민간이전	150,000	0	150,000
	05 민간위탁금	150,000	0	150,000
	○당직출동민원 용역업체 위탁 사업 150,000,000원	150,000		
	동아대학교 젊음의 거리 전선 지중화 사업	90,000	0	90,000
	401 시설비및부대비	90,000	0	90,000
	01 시설비	90,000	0	90,000
	○동아대학교 젊음의 거리 전선 지중화 사업 기본 및 실시설계용역 90,000,000원	90,000		
	행정운영경비(건설과)	887,815	875,485	12,330
	인력운영비	827,645	815,315	12,330
	인력운영비	827,645	815,315	12,330
	101 인건비	816,933	804,603	12,330
	03 공무직(무기계약)근로자보수	816,933	786,906	30,027
	○도로보수원	816,933		
	· 기본급 3,605,410원*13명*12월	562,444		
	· 정액수당	13,920		
	-가족수당	13,920		
	배우자 40,000원*11명*12월	5,280		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	첫째	30,000원*4명*12월	1,440	
	둘째	70,000원*4명*12월	3,360	
	셋째	110,000원*2명*12월	2,640	
	기타	20,000원*5명*12월	1,200	
	· 복리후생비		59,337	
	-정액급식비	140,000원*13명*12월	21,840	
	-명절휴가비	3,605,410원*40%*13명*2회	37,497	
	· 초과근무수당		160,001	
	-휴일근무수당	19,980원*150%*4시간*13명*3일*12월	56,104	
	-시간외근무수당	19,980원*150%*4시간*13명*3일*12월	56,104	
	-야간근무수당	19,980원*50%*4시간*13명*2일*6월	6,234	
	-연차유급휴가수당	19,980원*8시간*13명*20일	41,559	
	· 자녀학비보조수당		1,500	
	-대학생	300,000원*5명*1월	1,500	
	· 장기근속수당	1,920,000원	1,920	
	· 성과상여금	1,370,060원*13명	17,811	
	201 일반운영비		10,712	0
	01 사무관리비		9,412	0
	○공무직(도로보수원) 피복비		3,172	
	· 작업복	60,000원*13명	780	
	· 방한복	100,000원*13명	1,300	
	· 우의	15,000원*13명	195	
	· 장화	10,000원*13명	130	
	· 작업모(동,하)	9,000원*13명	117	
	· 노무화	50,000원*13명	650	
	○공무직(도로보수원) 야간단속 및 재해 비상 근무 급식	8,000원*13명*5일*12월	6,240	
	02 공공운영비		1,300	0
	○공무직(도로보수원) 소규모 부상치료비	100,000원*13명	1,300	
	기본경비		60,170	0
	기본경비		60,170	0
	201 일반운영비		16,070	0
	01 사무관리비		16,070	0
	○부서운영수용비	7,776,000원	7,776	
	○기본업무수행 급량비	8,294,000원	8,294	
	202 여비		40,320	0
	01 국내여비		40,320	0
	○기본업무수행 여비	280,000원*24명*6월	40,320	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○부서운영업무추진비 4,200,000원+90%	3,780		